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Voluntariado Ambiental para a Agua

Biodiversidade - Indice Bentix

O Registo de espécies (ficheiro excel) deve ser enviado em anexo a esta

Cadigo de Auditor: 0

Grupo de Voluntarios
(Nome):
Local de colheita:

Data da colheita:

EB Dr. Ant6nio Contreiras

Praia de Vale do Olival

21-03-2011

tabela

Hora de inicio:

Concelho

8h30m

Hora de Fim:

Observacgdes:Infra-1-meio arenoso, 9h10m plena maré-baixa
Infra-2-meio rochoso de algas vermelhas, 9h45m plena maré-baixa
Medio-1-meio rochoso de Mexilhdo, 11h (?) meia maré-baixa.
Medio-2-meio rochoso de algas verdes, 11h (?) meia maré-baixa.

Infral

Infra2

Med1

Med2

H (shannon-
weaver)

H max

E-equitabilidade

Ne Total
organismos

21

94

122

69

S -N° Total taxa

Margalef

% Sensivel (o+1)

% Tolerante (2)

Bentix

5,047619

3,914893

5,824555

5,188405

IMPORTANTE!

11h30m

et
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Quando terminar o preenchimento da tabela e depois de a ter submeter ao sistema, deve anexar o ficheiro Excel a
partir do qual a construiu. Esse e outros ficheiros que considere relevantes para a documentagao do trabalho realizado
devem ser anexados a partir da janela que aparece de seguida.

MUITO OBRIGADA PELA COLABORAGAO!
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